
 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado - CE - CTD 

- da Diretoria de Ensino Região Santos, nos termos do Edital de Abertura de 

Inscrição publicado em 13-02-2022, torna pública a Classificação Final dos 

candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado Regional de Agente de 

Organização Escolar, após prazo de interposição de recursos. 

Os candidatos foram classificados por ordem decrescente de nota final 

obtida, correspondente à soma da nota da prova com os pontos atribuídos aos 

títulos. 

Classificação Final – Geral 
 

Nome RG Nota Títulos TOTAL 
WAGNER DA COSTA ALVES DE JESUS 397368409 28 0 28 

FELIPE LEVI DE LIMA 545194908 26 0 26 

ANDREA DE OLIVEIRA GAMA  230336681 15 10 25 

ISABELLE APARECIDA VICENTE  361592140 24 0 24 

MARCOS PINTO SILVA 456345796 24 0 24 

MARCELLY DA SILVA BRITO 458269980 23 0 23 

EDAILDES BRANDÃO DE SOUSA  396543029 23 0 23 

MURILO DUARTE HENRIQUES 595687921 23 0 23 

LUCIANA FERRANTE 221151448 22 0 22 

DANILO ROBERTO DE MENDONÇA 267336652 22 0 22 

ROSANGELA CRISTINA CRUVINEL PEREIRA 182371669 22 0 22 

AGNES REGINA PERES DOS SANTOS 489126261 21 0 21 

CAMILA MOURA ZANOTTI 437465858 21 0 21 

CAROLINA CORTIZO SANTOS MAIA 410825529 21 0 21 

CAROLINA RAMOS MELLO 27560777X 21 0 21 

SABRINA ANTUNES BARRETO 505357008 21 0 21 

SABRINA SANT'ANA LUZ 457267112 21 0 21 

TATIANE DE OLIVEIRA SIMÃO ANDRÉ  405199806 21 0 21 

ANTONIO AURELIO DE SOUSA NETO 290548536 20 0 20 

LAURIANA AFONSO SILVA DOS SANTOS 580327826 20 0 20 

RAFAEL BRAGA GASPAR 491016165 20 0 20 

VINÍCIUS DO NASCIMENTO DIAS 36055815X 20 0 20 

AGATHA MANZI DE CARLI 300615863 19 0 19 

LETÍCIA ROCHA MOURA DOS SANTOS 607995865 19 0 19 

MARIA MÁRCIA MARQUES DA SILVA  388692674 19 0 19 

VICTOR RAPHAEL RIBEIRO COELHO 582312772 19 0 19 

MÁRCIA MARIA DA SILVA BARBOSA 270339577 19 0 19 

MÁRCIA MARTINS DOS SANTOS  175109011 19 0 19 

ANDREIA SILVA DE ALENCAR 270341729 19 0 19 

ANDREIA MONTEIRO DA SILVA 454898290 18 0 18 

BRENO LUIZ PEREIRA SANTOS 529252065 18 0 18 

CAROLINE NARDOTTO 565797566 18 0 18 

ELIANA APARECIDA MATOS MIRANDA  348228090 18 0 18 

JOSÉ WALTER BARROS DE ANDRADE 123708576 18 0 18 

MILENA DE SANTANA SANTOS  494519022 18 0 18 

ROSANA ISAIAS 205947414 18 0 18 

SERGIO JORGE JUNIOR 267365330 18 0 18 

VIVIANI FARIA ERASMO TAVARES  443319790 18 0 18 

CINTHIA DA COSTA SANTOS 321028004 18 0 18 

ADRIANO FRANCISCO VIEIRA  298658276 17 0 17 

JULIA CAMPANILLI SOARES 520328541 17 0 17 

JULIANA FRAGOSO SOARES 570804796 17 0 17 

LEONARDO SILVA CALASANS 435401221 17 0 17 



LILIANE DA CONCEIÇÃO SOUZA 452592185 17 0 17 

LUDMILLA ALVES DE SOUZA 325241338 17 0 17 

MARIA DA GLORIA SOARES CONCHILHA 168392070 15 2 17 

MARIA DO CARMO GOMES CONCEIÇÃO 208232825 17 0 17 

MARIA EDUARDA CALDEIRA NEL 509387640 17 0 17 

MARIO PLACIDO DA SILVA 219347840 17 0 17 

OSVALDO PRATA E SILVA 300226652 17 0 17 

PAULO EDUARDO BRASILÍCIO DA SILVA 141214697 17 0 17 

SERGIO LUIZ DE FARIA 177555579 17 0 17 

ALICE FERREIRA BARBOSA DE OLIVEIRA 534034111 17 0 17 

CLEIDE DE CARVALHO FERREIRA 437594865 17 0 17 

LILIAN OLIVEIRA CABRAL MOREIRA 305261642 17 0 17 

LUIS OTÁVIO OLIVEIRA FAGUNDES  607267616 17 0 17 

MARCIA DE SOUZA MELO 403002849 17 0 17 

MATHEUS AMARO DOS SANTOS 342494557 17 0 17 

SHEILA CHRISTINE OLIVEIRA LIMA FRASÃO RODRIGUES  169583880 17 0 17 

SHIRLEI ILMA MOREIRA PEREIRA 238327747 17 0 17 

SIDINEIA BORGES PEREIRA 295368676 17 0 17 

FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS 292587545 17 0 17 

MAYKON DE JESUS DOS SANTOS 39161870 17 0 17 

MONICA APARECIDA PEREIRA SAMPAIO 27006252 17 0 17 

RAFAEL SILVA ANDRADE  487746314 17 0 17 

CAMILA CRISTIANE RODRIGUES DE ANDRADE  348627245 16 0 16 

CAROLINA CARDOSO MARÇAL 307721164 16 0 16 

ELAINE CASTRO DOS SANTOS 149467746 16 0 16 

FERNANDA RIBEIRO MARINHO DE BRITO 329159136 16 0 16 

JONATHAN DOS SANTOS NASCIMENTO 552957495 16 0 16 

MARIA SIRLENE DOS SANTOS FERREIRA 388137745 16 0 16 

MARIANA SEIXAS DE JESUS JOSÉ  540939079 16 0 16 

SAMUEL GOMES FERREIRA DA COSTA 433645118 16 0 16 

SARA BASTOS BENFICA GUIMARÃES  407961161 16 0 16 

TATIANA DE OLIVEIRA GUEDES 267552051 16 0 16 

VIVIANE MATIAS ALVES FURTADO CORDEIRO 437348556 16 0 16 

ELLEN CRISTINE GROPPE DA SILVA 404526573 16 0 16 

GISELE CRISTINE DE OLIVEIRA SILVA  294085348 15 1 16 

LAÍS MENESES DOS SANTOS 360970060 16 0 16 

LARYSSA NOBRE ZACARIAS SANTOS  529977904 16 0 16 

LEILA CRISTINA MANGE VILELA 481508028 16 0 16 

LETÍCIA SANTOS OLIVEIRA 447694789 16 0 16 

LÍDIA MARIA DE LIMA DE MIRANDA  402999277 16 0 16 

MÁRCIO VITOR RODRIGUES DE LIRA 406426466 16 0 16 

MARILENE PEREIRA 182721371 15 1 16 

MONICA ROBERTS HORA DOS SANTOS 397059048 16 0 16 

ROSILENE DA SILVA MIRANDA 43.128.981-5 16 0 16 

WILMA MARIA DE SALES MELO 602359697 16 0 16 

JULIANA ANDRADE CÂMARA  423716244 16 0 16 

JULIANA LIMA SANTIAGO 348969429 16 0 16 

MIKAEL ARAÚJO DA SILVA  580029244 16 0 16 

NAIZA CLEMENTINO ARRUDA  47042736x 16 0 16 

NEIDEMAR DE MATOS CORREIA 42723735x 16 0 16 

PAULA CRISTINA DA SILVA CARVALHO  422450686 16 0 16 

SIMONE OLIVEIRA DA SILVA NASCIMENTO 438893761 16 0 16 

VANESSA SILVA DE LIMA 342496876 16 0 16 

VERÔNICA BARBOSA DA SILVA  456100313 16 0 16 

DAIANA RIBEIRO CARVALHO DE JESUS 418334171 16 0 16 

ADRIANA RODRIGUES 276607879 15 0 15 

DEISE DE JESUS CAMPOS 450752744 15 0 15 

DESIREE DA ROCHA SILVA 464349321 15 0 15 



DILMA RAMOS DE OLIVEIRA 155391902 15 0 15 

JAQUELINE ALMEIDA DE JESUS CASTRO 413082088 15 0 15 

JOÃO GABRIEL FIGUEIREDO DA SILVA 444087199 15 0 15 

PATRÍCIA FRANCISCA RODRIGUES MODERNO FREIRE 352666080 15 0 15 

SORAYA SALES SÁ RIBEIRO 165898902 15 0 15 

TALITA LOWE DE SANTANA GIL 426301353 15 0 15 

THIAGO ARAUJO DA SILVA  417930069 15 0 15 

ANDRESSA DE ASSIS SILVA 465943500 15 0 15 

BRUNO GOMES PESSOA 368080833 15 0 15 

CARMEM LUCIA SANT'ANNA SANTOS 217829429 15 0 15 

GISLAINE CÂNDIDA MANDIRA 215234510 15 0 15 

MICHELA XAVIER DOS SANTOS ARRUDA 586345966 15 0 15 

NEWTON RIBEIRO ARAUJO  189970819 15 0 15 

SANDRA VALERIA FERREIRA 288658218 15 0 15 

THAÍS DA SILVA SANTOS 485693343 15 0 15 

ALICE DE OLIVEIRA LEITE 377752800 15 0 15 

AMANDA TEIXEIRA CORREA 509175430 15 0 15 

ANA CLAUDIA SANTOS SILVA 338256672 15 0 15 

BEATRIZ SOBRAL ALMEIDA 532704642 15 0 15 

CICERA DO NASCIMENTO ROCHA 495513349 15 0 15 

CLEIDIANE CAMPOS GONCALVES MUNIZ DE SOUZA 441394541 15 0 15 

DENISE HEMMER FREITAS CANDIL 4160224GO 15 0 15 

ISABELA DOS REIS RODRIGUES 550847200 15 0 15 

IVANEIDE FERREIRA DOS SANTOS 26217022X 15 0 15 

JOÃO PEDRO MAZAGÃO 382957532 15 0 15 

LAÍS MENDES DOS SANTOS 544095248 15 0 15 

LEONARDO THOMPSON DA SILVA 24960857-1 15 0 15 

LILIA VASQUES BRITEZ DA SILVA 355762924 15 0 15 

MARCUS ESTEVÃO TIBIRIÇÁ DE GOUVEIA 438956746 15 0 15 

MARIA APARECIDA DE FRANÇA  353967452 15 0 15 

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 228402293 15 0 15 

MARIA ELIENE DE OLIVEIRA FERREIRA 235968389 15 0 15 

MARIA RENILDA PEREIRA SANTOS 235940690 15 0 15 

MARICÉLIO PINTO DA SILVA 412648544 15 0 15 

PAULO DA CRUZ PEREIRA 13155142-5 15 0 15 

PRISCILA SANTOS DA SILVA  437901853 15 0 15 

SHIRLEY DE MELO BALIO 295001264 15 0 15 

VIVIANE TRIGUEIRO DE LIMA BOMFIM 286943426 15 0 15 

VERÔNICA MARIA CONCEIÇÃO SANTOS GAUDÊNCIO 421850504 15 0 15 

 



 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGA 
 

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado - CE - CTD - da 

Diretoria de Ensino Região Santos, nos termos do artigo 5º da Lei Complementar nº 

1.093, de 16 de julho de 2009, convoca para escolha de vagas, os candidatos 

aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado Regional de Agente 

de Organização Escolar, para exercer a função em caráter temporário, em 

conformidade com o Despacho do senhor Governador, de 02-08-2021, Processo 

SEDUC PRC-2021-12033, baixando as seguintes instruções aos candidatos: 

I – Local de Escolha: 
 

Diretoria de Ensino Região Santos – Rua Guedes Coelho 107-  

Santos/SP. 

• Data: 30/06/2022 

• Horário: 09 horas  

Instruções Gerais: 

1. As vagas disponíveis destinam-se à contratação por tempo 

determinado, pelo período máximo de 12 (doze) meses. 

2. A chamada para escolha de vaga obedecerá rigorosamente a ordem 

de Classificação Final e do Município escolhido no ato da inscrição. 

3. O candidato convocado deverá comparecer munido de Documento de 

Identidade (RG) e Cadastro de Pessoas Físicas (CPF). 

4. Havendo vagas remanescentes, no final de cada sessão de escolha 

de vagas, serão chamados os candidatos retardatários do horário, na data da 

convocação, obedecida a ordem de classificação. 

5. O candidato que escolher vaga deverá providenciar o exame 

médico em clínica especializada – Médico do Trabalho, que comprove estar apto 

a exercer as funções de Agente de Organização Escolar. 

6. A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado - CE 

- CTD - da Diretoria de Ensino Região Santos convoca, para sessão de escolha, 

número maior de candidatos do  que  de vagas existentes a fim de assegurar 

o preenchimento de todas as vagas no decorrer da sessão. 

7. Esgotadas as vagas ofertadas, os candidatos excedentes, 

deverão aguardar próxima convocação para escolha de vaga. 

8. A escolha de vagas para o municipio de Bertioga ocorrerá pela 

Classificação Geral, após as escolhas regionais dos municipios de Guarujá e Santos. 

 

III – Vagas Disponíveis por Município 
 

Município de Bertioga –04 
CIE Escola Vagas 
269323 EE Jd. Vicente de Carvalho 01 
921749 EE Praia de Boracéia 02 
417439 EE Txeru Ba’E Kua-I 01 

 
 

 
 
 
 
 



Município de Guarujá – 01 vaga 
CIE Escola Vagas 
011538 EE Paulo Clemente Santini 1 

 
Classificação Final Município de Guarujá 

 
 Nome  RG  Nota  Títulos  TOTAL  

 MIKAEL ARAÚJO DA SILVA   580029244  16  0  16  

  NAIZA CLEMENTINO ARRUDA   47042736x  16  0  16  

  NEIDEMAR DE MATOS CORREIA  42723735x  16  0  16  

  NICOLLI DE ALMEIDA CRUZ  549842639  16  0  16  

  PAULA CRISTINA DA SILVA CARVALHO   422450686  16  0  16  

  SIMONE OLIVEIRA DA SILVA NASCIMENTO  438893761  16  0  16  

  VANESSA SILVA DE LIMA  342496876  16  0  16  

  VERÔNICA BARBOSA DA SILVA   456100313  16  0  16  

  ALICE DE OLIVEIRA LEITE  377752800  15  0  15  

  AMANDA TEIXEIRA CORREA  509175430  15  0  15  

  ANA CLAUDIA SANTOS SILVA  338256672  15  0  15  

  BEATRIZ SOBRAL ALMEIDA  532704642  15  0  15  

  CICERA DO NASCIMENTO ROCHA  495513349  15  0  15  

  CLEIDIANE CAMPOS GONCALVES MUNIZ DE SOUZA 441394541  15  0  15  

  DENISE HEMMER FREITAS CANDIL  4160224GO  15  0  15  

  ISABELA DOS REIS RODRIGUES  550847200  15  0  15  

  IVANEIDE FERREIRA DOS SANTOS  26217022X  15  0  15  

  JOÃO PEDRO MAZAGÃO  382957532  15  0  15  

  LAÍS MENDES DOS SANTOS  544095248  15  0  15  

  LEONARDO THOMPSON DA SILVA  249608571  15  0  15  

  LILIA VASQUES BRITEZ DA SILVA  355762924  15  0  15  

  MARCUS ESTEVÃO TIBIRIÇÁ DE GOUVEIA  438956746  15  0  15  

  MARIA APARECIDA DE FRANÇA   353967452  15  0  15  

  MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA  228402293  15  0  15  

  MARIA ELIENE DE OLIVEIRA FERREIRA  235968389  15  0  15  

  MARIA RENILDA PEREIRA SANTOS  235940690  15  0  15  

  MARICÉLIO PINTO DA SILVA  412648544  15  0  15  

  PAULO DA CRUZ PEREIRA  131551425  15  0  15  

  PRISCILA SANTOS DA SILVA   437901853  15  0  15  

  SHIRLEY DE MELO BALIO  295001264  15  0  15  

  VIVIANE TRIGUEIRO DE LIMA BOMFIM  286943426  15  0  15  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Santos – 03 vagas 
CIE Escola Vagas 
909816 EE Dep. Emílio Justo 1 
011812 EE Profº Fernando Azevedo 1 
011885 EE Profª Alzira Martins Lichti 1 

 
 

Classificação Final Município de Santos 
 

026 AGATHA MANZI DE CARLI 300615863 19 0 19 
027 LETÍCIA ROCHA MOURA DOS SANTOS 607995865 19 0 19 
028 MARIA MÁRCIA MARQUES DA SILVA 388692674 19 0 19 
029 VICTOR RAPHAEL RIBEIRO COELHO 582312772 19 0 19 
030 ANDREIA MONTEIRO DA SILVA 454898290 18 0 18 
031 BRENO LUIZ PEREIRA SANTOS 529252065 18 0 18 
032 CAROLINE NARDOTTO 565797566 18 0 18 
033 ELIANA APARECIDA MATOS MIRANDA 348228090 18 0 18 
034 JOSÉ WALTER BARROS DE ANDRADE 123708576 18 0 18 
035 MILENA DE SANTANA SANTOS 494519022 18 0 18 
036 ROSANA ISAIAS 205947414 18 0 18 
037 SERGIO JORGE JUNIOR 267365330 18 0 18 
038 VIVIANI FARIA ERASMO TAVARES 443319790 18 0 18 
039 ADRIANO FRANCISCO VIEIRA 298658276 17 0 17 
040 JULIA CAMPANILLI SOARES 520328541 17 0 17 
041 JULIANA FRAGOSO SOARES 570804796 17 0 17 
042 LEONARDO SILVA CALASANS 435401221 17 0 17 
043 LILIANE DA CONCEIÇÃO SOUZA 452592185 17 0 17 
044 LUDMILLA ALVES DE SOUZA 325241338 17 0 17 

045        MARIA DA GLORIA S.  CONCHILHA   168392070  15  2     17 
046 MARIA DO CARMO GOMES CONCEIÇÃO 208232825 17 0 17 
047 MARIA EDUARDA CALDEIRA NEL 509387640 17 0 17 
048 MARIO PLACIDO DA SILVA 219347840 17 0 17 
049 OSVALDO PRATA E SILVA 300226652 17 0 17 
050 PAULO EDUARDO BRASILÍCIO DA SILVA 141214697 17 0 17 
051 SERGIO LUIZ DE FARIA 177555579 17 0 17 

052        CAMILA CRISTIANE R. DE  ANDRADE   348627245  16  0     16 
053 CAROLINA CARDOSO MARÇAL 307721164 16 0 16 
054 ELAINE CASTRO DOS SANTOS 149467746 16 0 16 

055        FERNANDA RIBEIRO M. DE BRITO                329159136  16  0     16 
056 JONATHAN DOS SANTOS NASCIMENTO 552957495 16 0 16 

057        MARIA SIRLENE DOS S.  FERREIRA   388137745  16  0     16 
058 MARIANA SEIXAS DE JESUS JOSÉ 540939079 16 0 16 
059 SAMUEL GOMES FERREIRA DA COSTA 433645118 16 0 16 
060 SARA BASTOS BENFICA GUIMARÃES 407961161 16 0 16 
061   TATIANA DE OLIVEIRA GUEDES 267552051 16 0 16 

      062        VIVIANE MATIAS ALVES F.  CORDEIRO  437348556  16  0     16 
063 ADRIANA RODRIGUES 276607879 15 0 15 
064 DEISE DE JESUS CAMPOS 450752744 15 0 15 
065 DESIREE DA ROCHA SILVA 464349321 15 0 15 
066 DILMA RAMOS DE OLIVEIRA 155391902 15 0 15 

      067       JAQUELINE ALMEIDA DE J.  CASTRO           413082088  15  0     15 
068       JOÃO GABRIEL FIGUEIREDO DA SILVA 444087199 15 0 15 

      069       PATRÍCIA F. R.  MODERNO FREIRE   352666080   15  0     15 
070       SORAYA SALES SÁ RIBEIRO 165898902 15 0 15 
071       TALITA LOWE DE SANTANA GIL 426301353 15 0 15 
072       THIAGO ARAUJO DA SILVA 417930069 15 0 15 

 

Santos, 28/06/2022 


